
NaiS / Formular 1 

Gemeinde / Ort: 30.07.2009 Ph. Mösch

Koordinaten: Hangneigung:

 Situationsskizze: 
Hochwasserschutz

Zieltyp:
Buchenwälder auf normal oder leicht gehemmt durchlässigen 
Böden 8f, 8m, 8e (Rippe Süd)

 Grund für Weiserfläche: (Geltungsbereich u. Fragestellung)

1. Lässt sich die Weisstanne verjüngen?
2. Nach dem Eingriff nur wenig Zwangsnutzungen.
3. Wie gross wollen wir die Lichtungsöffnungen?
4. Wie langen bleibt der Stein auf dem Stock? (ev. vor Lothar)

 Bestandesbild: (Profilskizze, Kurzbeschrieb)

Bearbeiter:Wattenwil / Faltschenbödeli

 Waldfunktion(en):

Beilagen:

780 53%604.630 / 177.220 Meereshöhe: 

Vollkluppierung

Situation 

 Weiserfl. Nr.: Fläche (ha): 0.7 Datum:

Ta

Legende:
E1 - 5 = Eckpunkte (Pfähle)

H1 & 2 =  Hilfspunkte (Pfähle)

F1 - 3 Fotostandorte

F3

F2

F1

E1

E3

E2

E4

H2

E5

Waldstrasse

Mettlenbach

Forstgebäude1:2000

H1

Koordinaten Hilfspunkte:
H1: 604.648/177.210 / 47 m zu E1
H2: 604.598/177.199 / 43 m zu E4
Wurzelstock mit Stein:
604.605/177.186

Bu

Fi

Form 2 Form 3 Form 4 Form 5 Plan 1:5'000 Fotoprotokoll Andere:

Koordinaten Fotostandorte:
F1: 604.669/177.176 / 3.5 m zu Bu / Az 268
F2: 604.631/177.196 / 5 m zu Bu (Zwiesel) / Az 145
F3: 604.632/177.241 / 4.3 m zu Bu / Az 0

Koordinaten Eckpunkte:
E1: 604.686/177.172 / 84 m zu E5 / 3.9 m zu Bu
E2: 604.666/177.260 / 57 m zu H1 / 2.5 m zu Bu / Az 315
E3: 604.623/177.277 / 49 m zu E2 / 6 m zu Ta / Az 168
E4: 604.590/177.247 / 52.5 m zu E3 / 8.5 zu Bu / Az 124
E5: 604.612/177.172 / 52.5 zu H2 / 3 m zu Ta / Az 102
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